
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Oggetto: Personale dipendente. Ricognizione di eventuali situazioni di soprannumero o di
eccedenza.

Broccia Sandro

Broccia Luisa Assessore P

Sindaco P

Gallus Serenella Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 161 del 20-12-2016

Il giorno  venti  dicembre  duemilasedici, con inizio alle ore 15:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Cau Donato Assessore P

Ariu Federico

Presiede la seduta il Sindaco Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario.

Visto l’art. 39, della L. 27/12/1997, n. 449, che prescrive l’obbligo di adozione della
programmazione annuale e triennale del fabbisogno di personale, ispirandosi al principio della
riduzione delle spese di personale prevedendo, altresì, che le nuove assunzioni debbano soprattutto
soddisfare i bisogni di introduzione di nuove professionalità.

Visto l’art. 91 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il quale prevede che gli organi di vertice delle
amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di personale,
finalizzandola alla riduzione programmata delle spese del personale.

Richiamato l’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dall’art. 16 della L. 12/11/2011, n. 183,
(c.d. legge di stabilità 2012), che stabilisce per le amministrazioni pubbliche, laddove ravvisino
situazioni di soprannumero o di eccedenze, anche in sede di ricognizione annuale del personale, ai
sensi dell’art. 6, comma 1 del decreto medesimo, l’obbligo di attivare le procedure indicate
nell’articolo, dandone immediata comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica.

Vice Sindaco P



Rilevato che tale adempimento impegna i responsabili apicali ad attivare tale procedura per il
proprio servizio e che sanziona le pp.aa. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di
personale a qualunque titolo, dettando nel contempo le procedure da applicare per il collocamento
presso altre amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla risoluzione del rapporto di
lavoro.

Dato atto che le spese di personale iscritte nell’elaborando bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2017, consentono di rispettare tutte le prescrizioni vigenti in materia di contenimento di
tale spesa.

Constatato che è stato richiesto ai Responsabili di servizio la ricognizione di eventuali situazioni di
soprannumero o di eccedenze di personale in relazione alle proprie esigenze funzionali, e che non è
pervenuta alcuna risposta, dalla quale risulti che nella dotazione organica del proprio Servizio  vi
siano situazioni di soprannumero o eccedenze di personale.

Vista la deliberazione della G.C. n. 38 del 20.02.2014, con la quale è stata approvata la dotazione
organica del personale a tempo indeterminato.

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario
circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, della
proposta.

Preso atto che non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto il presente atto
non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

Unanime

DELIBERA

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui al novellato art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, che nell’ente
non è presente personale in soprannumero e/o eccedenza e che pertanto l’ente non deve avviare
procedure per la dichiarazione di esubero.

Di demandare a successivo atto l’approvazione della programmazione del fabbisogno di personale.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.161 del 20-12-2016 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Data: 16-12-2016 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per

quindici giorni, dal 22-12-2016 al 06-01-2017 reg. n. 1561.

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 22-12-2016       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.161 del 20-12-2016 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3

http://www.comune.mogoro.or.it

